ESTADO DO RIO DE JANEIRO

/.?J' C\
( 4;

no.

"'ZN' Proc  ç•.)

f Fls 5 -Cf lA •

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO F_&

PROCESSO N2 60/25

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Peio presente Termo de Ratificação, a Vagne Azevedo Simão, na qualidade de Presidente da

Câmara Municipal de Cabo Frio, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n2

14.133/2021, em especial o artigo 74, inciso V, e considerando o exposto no Processo n2

60/2025, resolve ratificar o ato administrativo referente a Locação de imóvel situado à Rua do

Sol, n2 01 — Aquarius — Tamoios — Segundo Distrito de Cabo Frio, com base nas seguintes

considerações:

1. DA CONCESSÃO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE: A contratação de Rosemeyre da Costa Pessa,

referente à Locação de imóvel situado à Rua do Sol, n2 01 — Aquarius — Tamoios — Segundo
Distrito de Cabo Frio, foi realizada com base na inexigibilidade de licitação, conforme o artigo

74, inciso V da Lei n9 14.133/2021. A ratificação se dá em razão da relevância do Distrito para a

cidade de Cabo Frio e na falta de imóveis que atendam a demanda.

2. DA RATIFICAÇÃO DO ATO: Em razão da conveniência administrativa e do interesse público,
ratifico o ato administrativo, formalizando a regularidade da contratação e autorizando a

continuidade da execução do contrato de forma regular e conforme os preceitos legais.

3. DA PUBLICAÇÃO: Este Termo de Ratificação será publicado de acordo com os procedimentos
estabelecidos pela legislação vigente, para assegurar a transparência e a publicidade dos atos
administrativos

Pre dente

Cabo Frio, 24 de março de 2025.

vagTi .v,teivedp Simão

2025-2026
- amara Munic9al de Cabo Rb
b_

		2025-04-07T11:27:23-0300
	VAGNE AZEVEDO SIMAO:03127861745